ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации

Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

д. Рубежница                                                                                                                      27.11.2023
Присутствовали
Члены совета:

Власова Валентина Васильевна
Вершинина Светлана Александровна
Дубровин Владимир Иванович

Зязева Елена Александровна

Вострикова Марина Сергеевна
Приглашенные лица:

Савиных Сергей Владимирович - глава администрации Ленинского сельского поселения;

Гущина Екатерина Андреевна - заместитель главы администрации Ленинского сельского поселения;

Касьянова Мария Александровна - специалист 2 категории администрации Ленинского сельского поселения
Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение проекта постановления администрации Ленинского сельского поселения  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
2. Рассмотрение и обсуждение проекта постановления администрации Ленинского сельского поселения «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
3. Рассмотрение и обсуждение проекта постановления  администрации Ленинского сельского поселения  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Слушали:

По первому вопросу повестки дня выступила Власова Валентина Владимировна.

Предложила одобрить в целом проект постановления  администрации Ленинского сельского поселения  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Решили: Рекомендовать главе администрации Ленинского сельского поселения  утвердить постановление администрации Ленинского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Голосовали: «за» - 5 (пять) человек, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня выступила Власова Валентина Владимировна.

Предложила одобрить в целом проект постановления  администрации Ленинского сельского поселения  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Решили:  Рекомендовать главе администрации Ленинского сельского поселения  утвердить постановление администрации Ленинского сельского поселения «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Голосовали: «за» - 5 (пять) человек, «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня выступила Власова Валентина Владимировна.

Предложила одобрить в целом проект постановления  администрации Ленинского сельского поселения  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Решили:  Рекомендовать главе администрации Ленинского сельского поселения  утвердить постановление администрации Ленинского сельского поселения «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области на 2024 год»
Голосовали: «за» - 5 (пять) человек, «против»-нет, «воздержавшиеся» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                                              В.В. Власова

Секретарь Общественного совета                                                    М.С. Вострикова